РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование
Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.08.2018 № 11
с. Узкий Луг

О внесении изменений в План мероприятий администрации Узколугского муниципального образования по противодействию коррупции на 2018 год, утвержденный распоряжением администрации Узколугского муниципального образования от 29.12.2016 № 27

В соответствии с Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»,    статьями 23, 46 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в План мероприятий администрации Узколугского муниципального образования по противодействию коррупции на 2018 год, утвержденный постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 29.12.2016 № 27 «Об утверждении состава комиссии, плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Узколугского муниципального образования» следующие изменения (далее - План):
1.1. Раздел 3 Плана дополнить следующими пунктами:

1.1.1. пунктом 3 следующего содержания:

	3.7.
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в Перечень должностей муниципальной службы администрации Узколугского муниципального образования, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Глава администрации
	в течение шести месяцев со дня поступления на муниципальную службу
	Документ о прохождении обучения

	3.8.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением муниципальными служащими, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Главный специалист
	В течение года
	Предупреждение коррупционных правонарушений муниципальными служащими

	3.9.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел муниципальных служащих, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при  поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Главный специалист
	В течение года
	Предупреждение коррупционных правонарушений муниципальными служащими

2. Главному специалисту администрации (Л.В. Чуркиной):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Узколугского муниципального образования от 29.12.2016 № 27 «Об утверждении состава комиссии, плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Узколугского муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в блоке Узколугского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www/cher/irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.
И.о. главы Узколугского
муниципального образования

Л.В. Чуркина